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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

 
Врз основа на член 135 став  3 од Законот за управување со отпадот („Службен весник 

на Република Македонија број 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08”), министерот за животна 
средина и просторно планирање донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ КОГА ИНСПЕКЦИСКИОТ 

НАДЗОР Е ИЗВРШЕН НА БАРАЊЕ НА ПРАВНО И ФИЗИЧКО ЛИЦЕ И НАЧИНОТ 
НА НИВНАТА НАПЛАТА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува висината на трошоците кога инспекцискиот надзор е 
извршен на барање на правно и физичко лице и начинот на нивната наплата. 

 
Член 2 

(1) Висината на трошоците на инспекцискиот надзор, извршен по барање на правно и 
физичко лице изнесува за: 

-Увид на лице место кој трае до 8 часа, за еден државен односно овластен инспектор - 
400 денари; 

-Увид на лице место кој трае од 8 до 12 часа, за еден државен односно овластен 
инспектор - 800 денари; 

(2) Во висината на трошоците од став (1) на овој член влегуваат и трошоци за: 
-Превоз – (потрошено гориво по изминат километар и трошоци за патарина); 
-Сведоци, вештаци и други државни службеници (реални трошоци за повикување, за 

патување, дневници за денгуба); 
-Хемиската анализа на води; емисија на гасови и прашина; анализа на тешки метали во 

вода, почва и емисиона прашина со употреба на AAS и ICP; анализа со употреба на 
хроматографски техники се наплатуваат согласно Правилникот за трошоците за работите 
извршени надвор од управната постапка по барање на странката. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
весник на Република Македонија”. 
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